

**Reparatia acoperisului gradinitei de copii pe terenul cu
nr.cadastral 8927202.143 din satul Coropceni rnl Telenesti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructii. (Marca SA).

Valoarea de deviz 550 115,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nod 2.				
1	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola polietilena antivapori) Material marunt=1,030	m2	292,040	21,815	6 370,873
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,408		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,602		
	26821326004651	Pelicola polietilena antivapori	m2	345,921		
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 609,614		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,920		
2	IzF14D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3, gr.200m)	m2	292,040	333,820	97 488,878
	7132040012700	Parchetar	h-om	40,886		
	2682162611371	Placi vata minerala Y=125kg/m3, gr.200mm	m2	297,881		
3	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola hidroizolatie) Material marunt=1,030	m2	292,040	21,815	6 370,873
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,408		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,602		
	52682132600465	Pelicola hidroizolatie	m2	345,921		
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 609,614		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,920		
4	IzF18C k=1,33 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3cm (gr.4cm) K==1,330	m2	292,040	83,921	24 508,335
	7132030012600	Mozaicar	h-om	135,945		
	2664102100000	Mortar	m3	11,652		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,157		
5	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensat) Material marunt=1,030	m2	541,000	21,815	11 801,966
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	108,200		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,050		
	26821382600465	Pelicola anticondensat	m2	640,814		
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 686,760		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,410		
6	CE30B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc. ,din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (grilaj 50x50(h)mm-4,25m3; grinda 80x60(h)mm-0,13m3)	m2	541,000	62,964	34 063,360
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	27,050		
	71240100107001	Dulgher	h-om	173,120		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,100		

1	2	3	4	5	6	7
	452266526	Grinda 80x60(h)	m3	0,130		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase (grilaj)	m3	4,250		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	64,920		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,230		
7	CN51F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	3,491	1 792,871	6 258,913
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,821		
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	139,640		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,035		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,105		
8	CN50C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,491	1 061,452	3 705,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,032		
	1212121212121	apa	m3	2,758		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	20,946		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	80,293		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,140		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	13,964		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,080		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,398		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,195		
9	CE06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,de talpa superioara,inclusiv executarea doliilor,sorturilor,racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	541,000	238,046	128 782,957
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	595,100		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,100		
	2710403642000	Tabla cutata	m2	653,257		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	340,830		
	2874125886734	Nituri POP	buc	2 840,250		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 840,250		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	184,616		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	56,805		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,902		
10	CE31C corect п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m(scindura 100x40(h)mm-0,608m3;scindura 100x19(h)mm-1,178m3)	m2	62,000	423,617	26 264,260
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,720		
	71240100107001	Dulgher	h-om	229,400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,600		
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 100x19(h)mm	m3	1,178		
	20101102906900	Scindura 100x40(h)mm	m3	0,608		
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	310,000		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,800		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,860		
11	CN50A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,786	298,789	533,638
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,518		
	1212121212121	apa	m3	0,411		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,036		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,966		

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,021		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,786		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,009		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,107		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,021		
12	CN51D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,786	57,165	102,097
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,304		
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,411		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002		
13	CN16D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2	62,000	61,580	3 817,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,100		
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	4,960		
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,780		
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,100		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,000		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,400		
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,200		
14	CE40A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (sipca 50x25(h)-0,575m3,scindura 120x50(h)-1,464m3)	m3	2,039	6 257,569	12 759,184
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	41,290		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,588		
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	15,293		
	320101029069611	Scandura 120x50(h)mm	m3	1,464		
	120101029087371	Sipca 50x25(h)mm	m3	0,575		
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,245		
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,933		
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,137		
	23203226000361	Gudron	kg	5,261		
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,117		
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,957		
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,306		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,734		
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,673		
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,469		
15	CN50A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,039	298,734	609,119
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,733		
	1212121212121	apa	m3	0,469		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,466		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,661		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,024		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,039		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,122		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,024		
16	CE20A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,030	m	78,600	197,687	15 538,219

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,580		
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn100 mm	m	85,006		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	113,341		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,192		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,096		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,192		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,192		
	2874115837745	Suruburi	buc	809,580		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,572		
17	CE22A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,020	m	35,000	172,795	6 047,825
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,250		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn100 mm	m	37,485		
	2875274000502	Cot burlan	buc	17,850		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,925		
	2413217300010	Cleme	buc	17,850		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,925		
	2875274000503	Cot de capat	buc	8,925		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,925		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,525		
18	CK26D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (opritori de zapada LE-310;Suruburi SW 4.8x28mm-160buc;suruburi SL2 4.8x20mm-160buc)	m	64,000	57,950	3 708,800
	7422010060100	Timplar	h-om	5,760		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,640		
	27423123549027	Opritori de zapada	m	64,000		
	1452336521223	Suruburi SL2 4.8x20mm	buc	160,000		
	12874115829126	Suruburi SW 4.8x28mm	buc	160,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,640		
19	CE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fix ata cu agrafe,executata cu incheeturi duble in ambele sensuri,executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla de 0,5mm grosime,inclu siv executarea doliilor,sorturilor,racordurilor la cosuri etc.(tabla vopsita de metal) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	38,500	199,158	7 667,568
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	28,875		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,925		
	52710403642299	Tabla vopsita de metal	kg	224,359		
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,213		
	2873147300863	Agrafe	kg	10,106		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,385		
Total Nod 2. Incluziv salariu					396 400,353	95 702,471
2. Lucarna L1 (1buc).						
20	CE40A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,148	6 511,547	963,709
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,997		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,333		
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,110		
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001		
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,138		
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,018		
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	0,503		
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,445		

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Gudron	kg	0,382		
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,444		
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,215		
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,022		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,053		
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,049		
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,034		
21	CN50A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,148	300,493	44,473
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,126		
	1212121212121	apa	m3	0,034		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,252		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,992		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,002		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,148		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,009		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002		
22	CM01A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	0,810	1 444,849	1 170,328
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,527		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,081		
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	0,891		
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,567		
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,012		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012		
23	CN17A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,210	90,646	109,682
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,210		
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,218		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,145		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,145		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,206		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,605		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060		
Total Lucarna L1 (1buc). Incluziv salariu					2 288,192	279,522
3. Lucarna (jaluzele) L2 (2buc); L-3 (2buc.						
24	CE40A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,942	6 506,962	6 129,558
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	19,075		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,119		
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,065		
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,009		
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,876		
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,113		
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,203		
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,835		
	23203226000361	Gudron	kg	2,430		
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,826		
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,366		

1	2	3	4	5	6	7
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,141		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,339		
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,311		
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,217		
25	CN50A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,942	298,884	281,549
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,801		
	1212121212121	apa	m3	0,217		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,601		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,311		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,011		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,942		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,057		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,011		
26	CNI7A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 stratari email alchidic inclusiv grundul	m2	9,500	90,640	861,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,500		
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,710		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,140		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,140		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,615		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,750		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,475		
27	CB14D п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	68,600	64,095	4 396,910
	71240100107001	Dulgher	h-om	54,880		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,034		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase (grilaj)	m3	0,034		
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,027		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,029		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 029,000		

Total Lucarna (jaluzele) L2

11 669,097

(2buc); L-3 (2buc.

Incluziv salariu

4 577,875

Cheltuieli directe	lei	410 357,66
Asigurarea medicala si sociala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	24 134,37
Transport (ПЗ+Asigur) * 2 %	2,00 %	6 136,26
Total ПЗ+Asigur+Transp	100,00 +	440 628,29
Celtueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 2 %	2,00 %	8 812,57
Total ПЗ+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	449 440,86
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Celtue) * 2 %	2,00 %	8 988,82
Total ПЗ+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	458 429,68
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	91 685,93

Total deviz:

550 115,61

Incluziv salariu

100 559,86

Intocmit
Verificat

(funcția, semnătura)